

KRONIKA NIEPAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY PEDAGOGICZNEJ W BIAŁYMSTOKU

1995-1999

Niepaństwowa Wyższa Szkoła Pedagogiczna (NWSP) istnieje w przestrzeni społecznej Białegostoku od roku 1995. Szkoła została założona przez Leontynę Jakoniuk jako uczelnia niepubliczna. NWSP powstała na podstawie decyzji MEN z dnia 17 października 1995 roku i posiada osobowość prawną. Działalność opiera się na obowiązującym prawie o szkolnictwie wyższym i Statucie Uczelni. Podstawową jednostką organizacyjną Uczelni był wtedy Wydział Nauk o Wychowaniu. Uczelnia otrzymała pozwolenie na prowadzenie trzyletnich wyższych studiów zawodowych na kierunku Pedagogika. Pierwsza siedziba NWSP znajdowała się na ul. Waszyngtona 29 w Białymstoku.

14 maja 1996 NWSP została wpisana do Rejestru Uczelni Niepublicznych pod pozycją 83/96. Na kierunku Pedagogika powstały dwie specjalności: Pedagogika wczesnoszkolna z edukacją artystyczną (PW) oraz Pedagogika pracy socjalnej z resocjalizacją (PSR). Pierwsi studenci rozpoczynają naukę w roku akademickim 1996/1997.

1998 Uczelnia poszerza działalność edukacyjną o specjalność Wychowanie obronne z problematyką przestępczości. Specjalność ta natychmiast cieszy się największą popularnością.

Równocześnie zostało podpisane porozumienie o współpracy z Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku. W ramach umowy studenci NWSP mogą bezpłatnie korzystać z zasobów Biblioteki Pedagogicznej CEN-u.

1999 NWSP wzbogaca swoją ofertę o studia podyplomowe dla nauczycieli. W latach 1999-2001 są realizowane podyplomowe studia: edukacji humanistycznej, nauczania blokowego – bloki „Przyroda” i „Sztuka”, technologii informacyjnej i informatyki, przysposobienia obronnego z problematyką przestępczości. W ramach badań naukowych Uczelnia rozpoczyna organizowanie cyklicznych konferencji dotyczących reformy oświaty w Polsce. Pierwsza taka konferencja naukowa „Reforma oświaty” odbyła się 15 maja. Udział w konferencji wzięli: Anny Radziwiłł – doradca Ministra Edukacji Narodowej oraz przedstawiciele Kuratorium Oświaty, Wojewody Podlaskiego i Marszałka Sejmiku województwa podlaskiego. Ponadto w spotkaniu naukowym uczestniczyli dyrektorzy podlaskich szkół podstawowych i średnich, burmistrzowie, wójtowie oraz starostowie województwa podlaskiego. Celem konferencji było zastanowienie się i dyskusja nad twórczym namysłem nad reformowaną szkołą XXI wieku oraz omówienie problemów zreformowanej oświaty. Referaty na ten temat wygłosili: dr Anna Radziwiłł, pt. Dylematy reformy strukturalno-programowej polskiego systemu edukacji, dr hab., prof. UwB Piotr Hofmański i prof. zw. dr hab. Eugeniusz Smoktunowicz pt. Wychowania dla demokracji oraz dr hab. prof. NWSP Eugeniusz Łapiński pt. Kształcenie nauczycieli zreformowanej szkoły. Konferencję zakończyły pokazy studentów NWSP z zakresu samoobrony i prezentacja artystyczna.

Dr Zbigniew Siemak